
                                                          Vol.13   

発行責任者：遠州梱包運輸株式会社
代表取締役 辻 直樹

〒435-0002 浜松市中央区白鳥町2-1
℡：053-423-5111 Fax：053-423-51122025年9月17日 発刊

一人ひとりがヒーロー・ヒロインになれる会社～地域ナンバーワンを目指して～

ＥＮＫＯＮ

遠州梱包運輸「４８期第２回安全会議」

８月２３日（土）４８期第２回安全会議が産業展示館4階・大ホールにて開催されました。
今回は中部交通共済協同組合豊橋事務所より山崎様をお招きし、交通安全に関するご講演をいただき
ました。

実際の事故映像を交えながら、トラック運転に潜む危険性や日常業務における注意点について具体
的かつ臨場感のあるご説明をいただきました。参加者一人ひとりが真剣に耳を傾け、安全への意識が
一層高まっている様子が印象的でした。

映像を通じて、事故の恐ろしさを「他人事」ではなく「自分事」として捉えることができ、日々の
運転を振り返る貴重な機会となりました。管理部門としても、今回の学びを社内ルールに反映させ、
より安全な職場環境の構築に向けて取り組んでまいります。

閉講の挨拶では、網代専務より「ルールを守る」という姿勢を第４９期において具体的に実践し、
地域社会やお客様からより一層信頼される企業を社員一丸となって築いていこうとの力強いメッセー
ジがありました。

今後も安全を最優先に、遠州梱包運輸全体で意識を高め合いながら誠実な業務遂行に努めて参りま
しょう。

統括部⾧ 池谷俊彦

 中部交通共済協同組合  豊橋事務所所⾧ 山崎吐夢様より

今回の講話を通じて、日常の運転の中に潜む危険を改めて実感しました。
実際の事故映像を見て、「自分は大丈夫」と思っていた気持ちが一気に引き締まりました。

今後は、常に「もしも」を考えながら、より慎重な運転を心がけていきます。
事故を起こさないことが自分自身と家族、そして会社を守ることにつながると強く感じました。

事務 Ｎ．Ｍ

今回お話しさせて頂いた内容は、あくまで落ち着いた状態で机に座
り、スライドを見て、ゆっくりと考えられる状態での事だったと思い
ます。しかし、皆さんが普段トラックに乗車している時は、緊張があ
り、刻一刻と変わる道路状況に対応し、安全最優先で行動し、常に動
いているという状況です。気分や焦り、慣れ等色々なことが自分を邪
魔します。

講習内容から何か１つでも取り入れて頂いて、みなさん一人一人が
トラックを降りられる日まで無事故無違反で過ごして頂く事を祈念致
します。この度はありがとうございました。

資料の動画を見ていて、いつもトラックや乗用車で走っている時と同じ様な
動きをしていてちょっとした気の緩みや判断ミスで、取り返しのつかない事に
なってしまうと改めて実感致しました。今後も、気持ちにゆとりのある行動が
できるように心掛けて、周りをよく見て考えて運転するようにします。

Ｔ．Ｋ

安全会議を終えて ― 社員皆さんの感想



夏バテ予防と紫外線対策

夏バテ予防のポイント
・水分はこまめに補給(冷たい飲み物の一気飲みは

NG）
・食事は「主食・主菜・副菜」をバランスよく
・睡眠をしっかりとり、エアコンで快適な環境を

保ちましょう
 

紫外線対策のポイント
・外出時は 日傘や帽子 を活用
・日焼け止めはこまめに塗り直し
・室内でも窓際は紫外線に注意！

体調管理とお肌のケアをしながら、元気に夏を
乗り切りましょう！

結 婚 報 告

このたび、中距離ドライバー便の渡瀬さんと市内
定期便の平出さんが、ご結婚されました。日頃より
職場でも仲間として一緒に働いていたお二人が、新
たな人生を共に歩まれることとなり、大変喜ばしい
ことです。お二人の末永い幸せを心よりお祈り申し
上げます。

地 域 清 掃 活 動 実 施

4ｔウィング車 新車納車式

８月２８日(木)に静岡日野自動車株式会社
様より納車して頂いた、４ｔ車1台の納車式が
行われました。大歳神社様にお越しいただ
き、安全のご祈祷をして頂きました。市内定
期便のＭ．Ｔさんが乗務されます。

集合写真 地域清掃活動の様子 ラジオ体操中の様子

入社して38年10か月、ついに念願の新車に乗ることができました。こ
の新車とともに、これまで以上に「事故なく・ケガなく」を第一に考
え、安全運行に努めてまいります。

このたびは新車を与えていただき、誠にありがとうございました。今
後も変わらぬご指導・ご支援のほど、よろしくお願いいたします。

Ｍ．Ｔ

【地域貢献活動のご報告と次回のご案内】
８月１２日（火）１３時より実施した地域貢献活動には、合計１６名の社員が参加し、無事に活動

を終えることができました。ご多忙の中ご参加いただいた皆さまに、心より感謝申し上げます。
私たちが日々支えられている地域の皆さまへの感謝の気持ちを形にしてお返ししたい、その思いか

ら、当社では継続的な地域貢献活動に取り組んでおります。
次回の活動につきましては、会社方針として全社員参加のもと実施することが決定致しました。地

域とのつながりを深め、社会の一員としての責任を果たす大切な機会です。
詳細は追ってご案内いたしますが、皆さまのご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。
今後とも、地域に根ざした企業として、共に歩んでまいりましょう。

８月８日に婚姻届けを提出し結婚致しました。
今後は今まで以上に仕事に励んで参りますので

ご指導の程、宜しくお願い致します。
Ｗ．Ｎ・Ｈ（旧姓：Ｈ）


